ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2020                                                                                                      № 19

О внесении дополнений в Устав
сельского поселения Красноленинский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Красноленинский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 21.05.2010 № 18 (с изменениями,  принятыми решениями Совета депутатов от 22.11.2010 № 26, от 26.03.2012 № 11, от 28.06.2012 № 22, от 02.11.2012 № 29, от 05.02.2013 № 02, от 13.11.2013 № 06, от 05.02.2014 № 02, от 27.05.2014 № 13, от 02.10.2014 № 26, от 24.02.2015 № 02, от 02.04.2015 № 10, от 07.05.2015 № 13, 27.08.2015 № 20, от 15.10.2015 № 24, 02.03.2016 № 10, от 28.10.2016 № 28; от 20.01.2017 № 2; от 23.03.2017 № 7; от 13.07.2017 № 22; от 22.08.2017 № 29; от 18.10.2017 № 35; от 18.12.2017 № 42; от 28.02.2018 № 9; от 30.11.2018 № 14; от 28.01.2019 № 2; от 08.04.2019 № 12; от 22.08.2019 № 29; от 18.03.2020 № 11), следующие дополнения:

1.1. Статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«3) сохранение места работы (должности) в количестве шести рабочих дней в месяц в совокупности.».
2. Поручить Главе сельского поселения Красноленинский:
- направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Красноленинский                                        О.Б.Шаманова